УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

М  C2V. /JP/З  № J 3 S
г. Липецк

О распределении субсидий
между муниципальными
образованиями Липецкой области

В соответствии с Законом Липецкой области от 24 декабря 2018 года
№224-03 «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов», постановлением администрации Липецкой области от 29 ноября
2013 года №534 «Об утверждении государственной программы Липецкой
области «Развитие образования Липецкой области», постановлением
администрации Липецкой области от 29 марта 2019 года № 169 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета на
реализацию муниципальных программ, содержащих мероприятия по созданию в
общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования
детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной среды для
беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных организаций
специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным
оборудованием и автотранспортом, на 2019 год» и на основании протокола
совещания по рассмотрению заявок на предоставление субсидий местным
бюджетам из областного бюджета на реализацию муниципальных программ,
содержащих мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях
условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе создание
универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и
оснащение общеобразовательных организаций специальным, в том числе
учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и
автотранспортом, на 2019 год от 9 апреля 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Распределить субсидии местным бюджетам из областного бюджета на

реализацию муниципальных программ, содержащих мероприятия по созданию в
общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования
детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной среды для
беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных организаций
специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным
оборудованием и автотранспортом, на 2019 год, согласно приложению.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Яковлева Т.И.)
осуществить перечисление средств местным бюджетам из областного бюджета

на реализацию муниципальных программ, содержащих мероприятия по созданию
в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования
детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной среды для
беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных организаций
специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным
оборудованием и автотранспортом, в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника управления образования и науки Смольянинова А.В.

И. о. начальника управления А.М. Г рушихин

Приложение
к приказу управления образования и науки

Липецкой области «О распределении
субсидий между муниципальными
образованиями Липецкой области»

Распределение субсидий
местным бюджетам из областного бюджета

на реализацию муниципальных программ, содержащих мероприятия по
созданию в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного

образования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной
безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащение

общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным,
реабилитационным, компьютерным оборудованием и автотранспортом,

на 2019 года

Таблица

п/п Наименование муниципального образования Сумма (руб.)

1. городу Липецку 2719971,80
2. городу Ельцу 2000000,00

3. Тербунскому муниципальному району 1000000,00

Всего: 5719971,80